*multitudine clamabunt, uociferabuntur a brachio multorum* (Job 35,9). *Et non dixit: ubi est Deus qui fecit me?* Ad hoc (864) enim patiuntur haec, ut Deum quaerant, non ut inaniter uociferentur. Quod autem ait "fecit me", pro documento est, quia quaerentem se non relinquit, quem ipse fecit. *Qui distribuit custodias nocturnas* (Job 35,10): tempora huius saeculi sub certis potestatibus ordinata, quia nec in ista erroris nocte relinquet hominem sine custodia, qui eum fecit. *Qui separat me a quadrupedibus terrae et a uolatilibus caeli sapienter me fecit* (Job 35,11): sic enim quaerendus est Dominus in adflictionibus uitae huius, ut non [586] ab eo terrena bona desideremus, quia iam bestiis meliores sumus, antequam illa accipiamus. *Ibi clamabunt; et non audies* (Job 35,12). Ibi dixit "in multitudine, in adflictione clamantium" et a brachio multorum: aut certe "ibi" propter hoc, sicut est: *ibi ceciderunt qui operantur iniquitatem* (Ps 35,13). *Et non audies* quod dixit, de eo dixit. *Ab iniuriis malorum* (Job 35,12): subaudiendum "clamabunt". *Vana enim non uult Dominus uidere:* non uult subuenire uana petentibus et non ideo uociferantibus in adflictione ut bona sempiterna percipiant, cum propterea separati sint a qua-

do una sabiduría superior a las aves del cielo. Claman a voz en grito porque no son felices entre las maldades de este mundo. *Pero el Todopoderoso en persona no pierde de vista a los que obran la justicia, y me salvará.* Al igual que el que sondea las intimidades del corazón se fija en los que obran, así también salva con la salvación que él ve en la intimidad. Cosa que ni el ojo vio, ni el oído oyó, ni vino a la mente del hombre es *lo que Dios tiene reservado para quienes le aman.* Por eso, aunque sufra quebranto la vana salud de los hombres, el Padre *que ve en lo escondido* acude a ampararlos en su angustia. *Júzgale, pues, a él, si es que puedes alabarle tal como es.* Parece que así se expresa Job al decir: *¡Ojalá tuviéramos árbitro! Y ahora, que no ha recurrido a su ira, ni tiene conocimiento airado de la transgresión:* conocimiento con finalidad vindicativa. A cuento viene el texto: *Porque yo conozco mi maldad.* Y en el mismo salmo: *Aparta de mis pecados tu vista.* Claro que Dios tiene conocimiento de los delitos, pues por eso precisamente sufren angustias los hombres en este mundo. Pero no se trata de un conocimiento lleno de ira, porque al corregirlas das a las partes un espacio para el arrepentimiento. *Y Job abrió vanamente su boca y multiplicó en su ignorancia las palabras.*